ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DO TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº      ,2025.

Requer o envio de Votos de Pesar à família e

amigos de Luísa Nunes da Silva, pelo seu

falecimento.

O Deputado que o presente subscreve vem, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer envio de Votos de Pesar aos

familiares de Luísa Nunes da Silva pelo seu falecimento no dia 19 de novembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

O falecimento de Luísa Nunes da Silva representa uma perda significativa

para todos que tiveram a oportunidade de conviver com ela. Mulher de caráter íntegro,

dedicada à família e respeitada em sua comunidade, Luísa deixa um legado de valores,

bondade e exemplos que permanecerão na memória daqueles que a conheceram.

Seu passamento causa profundo pesar, especialmente entre familiares,

amigos e demais pessoas que com ela conviveram, os quais agora enfrentam um momento

de dor e saudade. A apresentação deste voto é uma forma de reconhecer sua trajetória de

vida e prestar solidariedade à família enlutada, desejando que encontrem conforto e força

para superar tão difícil momento.

Diante disso, e por entender que sua memória merece o devido respeito

desta Casa Legislativa, solicito o encaminhamento dos presentes Votos de Pesar.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

Após aprovada por esta Casa, os Votos de Pesar devem ser encaminhados

para o seguinte endereço: Rua 7 de setembro, próximo a prefeitura, s/n, CEP: 77695-000

município de Goianorte – TO.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2025

LUCIANO OLIVEIRA
Deputado Estadual